
 

Závěrečná zpráva  
k čerpání dotace z „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022“ 

Název projektu: 

Jablečný den 2022 

Příjemce dotace: Jméno a funkce statutárního zástupce: 

Zámecký spolek Krásný Dvůr, z. s. Mgr. Zdenka Lněníčková 

Číslo smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace (číslo uvedené na str. 1 smlouvy): 

22/SML2240/SoPD/KP 

Popis realizace projektu: 

V průběhu měsíců února až října 2022 proběhlo několik jednání s realizačními partnery a byl dohodnut podrobný 
postup a detailní zodpovědnost dílčích partnerů za realizaci akce. Ve spolupráci s lokálními i regionálními umělci byl 
sestaven kulturní program. S odborníky bylo zajištěno technické a organizační zajištění akce.  Samotná akce 
proběhla v sobotu dne 1. 10. 2022. Návštěvníkům byl nabídnut bohatý kulturní program s hudebními a divadelními 
vystoupeními, netradiční prohlídky zámku, program pro rodiny s dětmi (loutková divadla, jízda na koni, dílničky) a 
široká nabídka regionálních produktů na přidruženém jarmarku. Po ukončení akce proběhlo finanční vypořádání a 
administrativní uzavření projektu. 

Harmonogram projektu včetně jeho dodržování: 

V průběhu měsíců února až října proběhla přípravná fáze pro realizaci akce a síťování partnerů, kteří se na realizaci 
akce podíleli. Samotná akce proběhla v sobotu dne 1. 10. 2022. V průběhu měsíce října a listopadu proběhlo finanční 
vypořádání akce a zaúčtování příjmů a nákladů projektu. V listopadu byla zpracována závěrečná zpráva projektu a 
projekt byl administrativně ukončen. Časový harmonogram projektu byl dodržen. 

Kvalitativní výstupy projektu: 

Realizace projektu opět přinesla širokou spolupráci partnerských organizací podílejících se na realizaci akce. 
Návštěvníkům nabídla možnost poznat jedinou národní kulturní památku v regionu Podbořanska z jiného úhlu 
pohledu, než je tomu v běžném návštěvnickém provozu. Mnozí návštěvníci akci již vyhledávají opakovaně, jsou 
pravidelnými hosty a akci vnímají jako tradiční podzimní událost v regionu.  

Kvantitativní výstupy projektu: 

Na realizaci akce se podíleli 2 lokální ZŠ a 2 regionální ZUŠ, 4 lokální spolky a neziskové organizace a Národní 
památkový ústav. Jablečného dne se v roce 2022 zúčastnilo 1530 platících návštěvníků a 370 neplatících 
návštěvníků (dětští návštěvníci, senioři, VIP vstupné). 

Přínos projektu pro cílové skupiny: 

Akce je regionální podzimní slavností, která místním i přespolním přináší netradiční zážitek v esteticky hodnotném 
prostředí národní kulturní památky – v zámeckém areálu Krásný Dvůr. Mnozí návštěvníci akci již vyhledávají 
opakovaně, jsou pravidelnými hosty a akci vnímají jako tradiční podzimní událost v regionu. Akce patří k významným 
počinům i pro regionální producenty, pro něž je již tradiční šancí k prezentaci a finalizaci jejich produktů. Tím akce 
pomáhá s ekonomickým rozvojem regionu. 

Celkové zhodnocení projektu: 

Projekt byl realizován v plném rozsahu, dle plánovaného harmonogramu za využití plánovaných kapacit. 

 
Příjemce dotace může k závěrečné zprávě přiložit samotné výstupy z projektu, propagační materiály, fotodokumentaci, publicitu v médiích 
apod.  



 

Finanční vypořádání  
dotace z „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022“ 

Vyúčtování předkládá příjemce dotace! 

CELKOVÉ NÁKLADY A VÝNOSY PROJEKTU: 

Celkové uznatelné náklady uvedené v rozpočtu projektu: 144 800,00 Kč 

Celkové příjmy /výnosy projektu: 40 000 Kč 

Výše poskytnuté neinvestiční dotace:  67 500 Kč 

Účelový znak (UZ):  95 

Přehled nákladů projektu  
hrazených z DOTACE  

v členění dle účelového určení 

Číslo faktury, bankovního výpisu, 
pokladního dokladu, smlouvy 

Výdaje v Kč 

Nákup materiálu: 

Upomínkové placky s logem BÚ-07/2022-25739021676-JD-UK-00095 11 616,00 Kč 

Celkem: 11 616,00 Kč 

Nákup služeb: 

Moderování akce 

Dopravní značení 

Umělec 1 

Ozvučení akce 

Podium 

BÚ-08/2022-25764695823-JD-UK-00095 

BÚ-08/2022 25764705072-JD-UK-00095  

BÚ-08/2022 25774827475-JD-UK-00095 

VPD-01-11/2022-JD-UK-00095 

VPD-02-11/2022-JD-UK-00095 

8 000,00 Kč 

10 785,00 Kč 

11 099,00 Kč 

13 000,00 Kč 

13 000,00 Kč 

Celkem: 55 884,00 Kč 

Cestovné: 

  0,00 Kč 

Celkem: 0,00 Kč 

Osobní náklady: 

Mzdy včetně odvodů 
Ostatní mzdy za odvedenou práci (budou 
doloženy DPP a DPČ, nikoliv fakturami) 

 0,00 Kč 

Celkem: 0,00 Kč 

Nevyčerpané prostředky: 0,00 Kč 

Zdůvodnění nečerpání:  

 
Společně s formulářem „Závěrečná zpráva a finanční vypořádání“ příjemce dotace předkládá:  
Přehled všech nákladů a výnosů projektu (příjemci, kteří jsou povinni vést účetnictví, doloží sestavu odděleného účetnictví nákladů 
a výdajů celého projektu; příjemci, na které se povinnost nevztahuje, doloží průkaznou evidenci nákladů (výdajů) a výnosů (příjmů) 
celého projektu).  
Kopie účetních dokladů hrazených z dotace Ústeckého kraje (kopie originálů účetních dokladů).  
Upozornění: Podle čl. III. odst. 5 Smlouvy o poskytnutí dotace je povinností příjemce dotace uvádět na všech dokladech včetně 
originálů účetních dokladů souvisejících s realizací Projektu informaci (sponzorský vzkaz): “Projekt podpořen Ústeckým krajem“ a 
označit výdaje hrazené z dotace větou „Hrazeno z dotace Ústeckého kraje ve výši … Kč, UZ 95“. 
Prohlášení o uložení všech účetních dokladů vázajících se k projektu na organizaci, s tím, že jsou kdykoliv k dispozici 
k nahlédnutí.  

V Nepomyšli dne 30. 11. 2022  ...........................................................................  
 podpis příjemce dotace, případně razítko  


